
STRANA     30 Kultura NJR - DUBEN  2011

Masarykovo nám. 21

Lazebnická 18

1. 4. ve 21.00
VIGO + Miloš Dodo Doležal
Po pár letech si VIGO opět zahra-

je na jednom pódiu s Milošem Do-
do Doležalem a jeho kapelou. Vstup 
120 Kč. 

1. 4. 
„PARDON“ -  Rocková kapela

9. 4. 
ROCKOVÁ PÍPA RÁDIA BEAT 
Povídání o bigbeatu s moderáto-

ry rádia, písničky na  přání v živých 
vstupech přímo z clubu Ježek.

15. 4.
LIFELESS (thrashcore z UK)

16. 4.
PUNK‘S NOT DEAD FEST 16 
Zeměžluč, Redinsect, Tass, Rozpor 

(SK), Náměstí Míru, AFT

22. 4. 
RITUALS – POLNÁ

23. 4.
NIGHTFANE + 3 KA PELY

Mostecká 10

12. 4. v 17.30
Pavel J. Slavík: LETECKÉ 
ODZNAKY ČS. PILOTŮ 
1914-1945 (VČETNĚ)

19. 4. v 17.30
Oldřich Zelený: BOJ PROTI 
OKUPANTŮM NA JIHLAVSKU 
A NA ŽĎÁRSKU

26. 4. v 17.30
Ladislav Vilímek: HOLOCAUST

15. 4. v 18.00
ZPĚVY PÁTEČNÍ
Nácvik zpěváckého spolku.

16. 4. v 18.00
SOBOTNÍ ZPĚVY PÁTEČNÍ

19. 4. v 18.00
PESACH – ŽIDOVSKÉ 
VELIKONOCE
Přednáška – F. Tichý.

21. 4. v 18.00
POSLEDNÍ VEČEŘE
Zelený čtvrtek. 

22. 4. v 18.00
PAŠIJOVÉ HRY SE ZPĚVY
Velký Pátek.

STÁLÉ AKCE: 
každý čtvrtek 17 h – 
HODINKA  NAD BIBLÍ

Komenského 20

14. 4. v 19.00
FRA NTIŠEK KA SL – BLÁZNI 
ŽIJOU JENOM JEDNOU
Koncert. 

BIJÁSEK – KINO DUKLA 
DĚTEM – Kinosál Reform

2. – 3. 4. v 15.30
MALÝ BLESK
Pásmo nejkrásnějších kreslených 

pohádek pro nejmenší diváky. Vstup-
né 30 Kč.

9. – 10. 4. v 15.30
FIMFÁRUM – DO TŘETICE 
VŠEHO DOBRÉHO 3D
ČR 2011, 3D stereoskopický lout-

kový fi lm – rodinný, cca 75 min. 
Závěrečná část loutkových adaptací 
pohádek Jana Wericha, O klobouč-
ku s pérkem sojčím aneb Král měl tři 
syny, Jak na Šumavě obři vyhynuli, 
Rozum a štěstí. Režie: Kristina Duf-
ková, Vlasta Pospíšilová, David Sú-
kup ad. Mládeži přístupný. Vstupné 
80 Kč.

16. – 17. 4.  v 15.30
KUKY SE VRA CÍ
Film ČR, dobrodružný/rodinný 

příběh, cca 95 min. Hrají: Zdeněk 
Svěrák, Jiří Macháček, Petr Čtvrtní-
ček, Pavel Liška a další. Režie: Jan 
Svěrák. Mládeži přístupný. Vstupné 
70 Kč.

23. – 24. 4. v 15.30
RA NGO
USA 2011, animovaná komedie, 

český dabing, cca 107 min. Možná 
vypadá divně, nikoho jiného ale ne-
mají. Hrají v českém znění: Ondřej 
Brzobohatý, Tereza Bebarová, To-
máš Juřička, Otakar Brousek ad. Re-
žie: Gore Verbinski. Přístupný od 12 
let. Vstupné 80 Kč.

30. 4. – 1. 5. v 15.30
MYŠÍ KOČIČINY
Výběr nejlepších kreslených čes-

kých pohádek. Vstupné 30 Kč.

BIO RÁJ – KINO DUKLA 
PROMÍTÁ SENIORŮM 

/ VSTUPNÉ 40,- KČ 
– kinosál Edison

Vstupné na všechny projekce: 
- pro seniory 60 let a výše 40 Kč 

(na vyžádání doložit platným průka-
zem totožnosti)

- ostatní návštěvníci dle vstupného

6. 4. v 10.00
OD VIŠNÍ DO VIŠNÍ 
/ VŠECHNO JE SRA ČKA 
ČR 2010, dokumentární, cca 80 

min. Čestmír Kopecký uvádí doku-
mentární fi lmy absolventů pražské 
FAMU. Dva portréty, ve kterých Jana 
Boršková a Tomáš Weinreb zachycu-
jí každodennost života. Hrají: Jarmi-
la Boršková, Jana Boršková, Miroslav 
David ad. Režie: Jana Boršková. Mlá-
deži přístupný. Vstupné 70 Kč.

13. 4. v 10.00
NORSKÉ DŘEVO
Japonsko 2010, drama, titulky, cca 

133 min. Filmová podoba knižního 
bestselleru  Haruki Murakamiho vy-
práví stejně jako kniha příběh o nos-
talgii lásky, ztrátě a probouzející se 
sexualitě. Hrají: Ken‘ichi Matsuya-
ma, Kiko Mizuhara, Rinko Kikuchi 
ad. Režie: Tran Anh HungPřístupný 
od 15 let. Vstupné 60 Kč.

20. 4. v 10.00
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
USA 2010, komedie, titulky, cca 

107 min. K vysněné práci dostala 
dvě noční můry. Hrají: Rachel McA-
dams, Harrison Ford, Diane Keaton 
ad. Režie: Roger Michell Přístupný 
od 12 let. Vstupné 75 Kč.

27. 4. v 10.00
UŽÍVEJ SI, CO TO JDE
USA/Francie 2009, komedie, ti-

tulky, cca 92 min. Nejzábavnější 
fi lm Woodyho Allena, režiséra Vicky 
Cristina Barcelona. Výstřední New-
yorčan Boris Yellnikoff  odkládá život 
vyšší společenské třídy k ledu, aby se 
mohl oddávat svobodnějšímu živo-
tu. Hrají: Larry David, Evan Rachel 
Wood, Ed Begley Jr. ad. Přístupný. 
Vstupné 75 Kč.

FILMOVÝ KLUB KINA DUKLA 
/ VSTUPNÉ PRO ČLENY FK 

40,- KČ – sál Reform
Cena vstupného pro členy FK: 40 

Kč, pro nečleny: 70 Kč. 
Hrací den je pondělí a středa, za-

čátky představení v 19.30.

4. 4. v 19.30
GUSTAV MAHLER
ČR 2010, dokumentární, barevný, 

cca 58 min. Hudební dokument evo-
kuje lidské a muzikantské osudy Ma-
hlerovy životní cesty, jeho bytostné 
sepětí s Českomoravskou vysočinou 
a Jihlavou. Námět, produkce, režie: 
Petr Rutt ner. 

VARIACE NA TÉMA GUSTAVA 
MAHLERA 

ČR 1980, dokumentární, barev-
ný, cca 13 min. Působivé zamyšlení 
nad tvůrčí vášní v umění, vyjádře-
né prostřednictvím obdivu ke svě-
toznámému hudebnímu géniovi ve 
výpovědích tří osobností, jež mají k 
českému rodákovi osobní vztah, pro-
vází skladatelova hudba v interpreta-
ci České fi lharmonie. Námět, scénář, 
režie, kamera: Jan Špáta. Mládeži 
přístupný.

11. 4. v 19.30
ROMANCE PRO KŘÍDLOVKU
Československo 1966, drama/ro-

mantický/poetický, cca 86 min. V jí-
lovské hospodě se setkávají dva stár-
noucí lidé, Viktor a Vojta. Jdou spolu 
na místo, kde v mládí prožili roman-
tický příběh, který oba poznamenal. 
Šlo o lásku studenta a děvčete od ko-
lotoče. Hrají: Jaroslav Štercl, Jaromír 
Hanzlík, Július Vašek ad. Režie: Ota-
kar Vávra. Přístupný od 12 let.

18. 4. v 19.30
ZKROCENÁ HORA 
USA 2005, drama, titulky, cca 134 

min. Největší silou přírody je lás-
ka. Hrají: Jake Gyllenhaal, Heath 
Ledger, Michelle Williams ad. Režie: 
Ang Lee. Přístupný od 15 let.

25. 4. v 19.30 
POZEMŠŤANÉ, KOHO 
BUDETE VOLIT?
ČR 2010, krátkometrážní / doku-

mentární, cca 30 min. V šestiměsíč-
ní dokumentární dílně o.s. Inventura 
vznikal pod vedením dokumentarist-
ky Lindy Jablonské fi lm, který doka-
zuje, že i lidi s mentálním hendike-
pem se mohou ve veřejném prostoru 
orientovat a mít politický názor. Re-
žie: Linda Jablonská. Mládeži pří-
stupný.

VELKÝ TŘESK
ČR, 2010, dok., barevný, česky, 26 

minut. Filmový štáb občanského 
sdružení Inventura šel po stopách 
Velkého třesku a vzniku vesmíru. Re-
žie: Linda Jablonská, účastníci doku-
mentární dílny.

OSTATNÍ AKCE
3. 4. v 15.00
S Jihlavskými listy za pohádkou: 
NEZBEDNÉ POHÁDKY: 
O ČERVENÉ KA RKULCE 
a O NEZBEDNÝCH 
KŮZLÁTKÁCH
Délka představení cca 50 minut. 

V první pohádce se děti setkají s 
Karkulkou, Kmotrou Liškou a dob-
ráckým Strýčkem Vlkem, který je 
schopen z hladu sníst i gramofonové 
desky, ale babičky nebo Karkulky by 
se ani nedotkl. Nezbedná kůzlátka v 
druhé pohádce dělají své hodné ba-
bičce samou starost. Dokonce se roz-
hodnou jít na nepřístupný Strašidel-
ný fi lm o Pirátu černém vlku a pak se 
bojí jít sama přes les domů. Ale i s ni-
mi to nakonec dobře dopadne.Účin-
kují: Divadlo Andromeda. Vstupné: 
60 Kč. Kinosál Reform.

17. 4. v 15.00
„HASTRMANSKÁ“ 
pohádka pro děti Délka předsta-

vení cca 45 minut. Hraná pohádka 
o střeštěném vodníkovi, čertiscích a 
obyčejném mlýně ve vesničce Podiv-
se, kde se divy opravdu dějí. Vodní-
kova dcerka Bublenka se zamiluje do 
mlynáře Honzy a chce se stát vesnic-
kým děvčetem. To ale není jen tak. 
Je tu přísný táta Kaprajz, dohazovač-
ka Krákorová a čertiska... Pomůže jí 
někdo? Pohádka plná barev pobaví 
zajisté slovními vtipy a humornými 
situacemi nejen děti, ale i dospěláky.
Účinkuje: Královská divadelní spo-
lečnost EFFRENATA ze Žďáru nad 
Sázavou. Vstupné 60 Kč. Kinosál Re-
form.

24. 4. v 15.00
S Jihlavskými listy za pohádkou: 
VELIKONOČNÍ POHÁDKA .
Délka představení cca 50 minut. 

Je čas Velikonoc. Holčička Andulka, 
poučena babičkou - se snaží úzkost-
livě dodržovat řadu rituálů a zvyků, 
které jsou spojeny s oslavou probou-
zející se přírody. „O jedno vejce se 
má každý rozdělit - jednu polovič-
ku snísti sám - druhou jinému dát - 
vzpomene-li si, když zabloudí, s kým 
vajíčko jedl - najde cestu...“, a tak sně-
zením vajíčka zpečetí Andulka nové 
přátelství s Pepíkem, který ji zasvětí 
do obyčejů jakými je vynášení more-
ny (zimy) či přinášení líta (jara). Pe-
píkova touha po pokladu je ale větší 
než jeho víra v nové přátelství, a tak 
Andulku zradí. Zaslepen vidinou pe-
rel a pokladu se vydá do podzemní 
říše elfů a královny Mab. Účinkují: 
Divadlo Mrak. Vstupné: 60 Kč. Ki-
nosál Reform.


